

XVII COMUNITA' MONTANA "MONTI AURUNCI" del LAZIO

(Comuni di Castelforte, Formia, Gaeta, Itri, Minturno, Santi Cosma e Damiano e Spigno Saturnia)

Spigno Saturnia (LT)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 22 DEL 14 MAGGIO 2021

OGGETTO: MODIFICA PIANO TRIENNALE DI FABBISOGNO PERSONALE PER IL TRIENNIO 2021/2023.

Il giorno QUATTORDICI del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTUNO, alle ore 15,00 e seguenti, presso la Sede della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci" a Spigno Saturnia,

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA' MONTANA

Dott. Alfieri Vellucci

(nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00055 del 15 marzo 2021 ai sensi dell'articolo 3, commi 126 e seguenti, della legge regionale 31 dicembre 2016, n. 17 come modificato dalla legge 30 dicembre 2020, n. 25).

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Paolo Rispoli.

Adotta la deliberazione relativa all'oggetto di seguito riportata.

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA' MONTANA

Visto lo Statuto della Comunità Montana;

Atteso che tra l'altro lo Statuto prevede che comunque l'organo di vertice della Comunità Montana (prima il Presidente ora il Commissario) per l'esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo ha la facoltà di avvalersi di un collaboratore da lui scelto all'interno o all'esterno dell'ente;

Considerato che nel corso degli anni tale collaboratore è stato scelto sempre all'esterno dell'ente con incarico a tempo parziale in relazione alla ridotta presenza di personale interno;

Ritenuta l'opportunità di inserire stabilmente il collaboratore dell'organo di vertice della Comunità Montana nella struttura organica dell'ente, con conseguente applicazione del relativo rapporto a tempo determinato con il trattamento giuridico, economico e previdenziale previsto per il personale degli enti locali;

Ritenuta, altresì, l'opportunità di inserire stabilmente nella struttura della Comunità Montana anche la presenza un operatore per i servizi interni di igiene e pulizia, attualmente curati da soggetto esterno con incarico annuale;

Atteso che la relativa copertura finanziaria è assicurata dalla riduzione nella struttura organica della Comunità Montana di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D, resosi vacante a seguito pensionamento per quiescenza del titolare;

Atteso che occorre provvedere conseguentemente alla modifica del piano del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023 della Comunità Montana;

Visto il prospetto all'uopo definito con evidenziazione dei relativi costi finanziari e della relativa riduzione della spesa per il personale;

Dato atto che non sussistono condizioni di sovrannumero e di eccedenze di personale presso la Comunità Montana:

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 49, Dec. Leg.vo n. 267/2000;

DELIBERA

- la premessa costituisce parte integrante, motivante e sostanziale del presente atto;
- di modificare il piano del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023 come da prospetto allegato parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di dare atto che con la presente modifica viene conseguita una riduzione della spesa per il personale;
- di autorizzare la copertura dei nuovi posti secondo le modalità all'uopo previste;
- di dare atto che non sussistono condizioni di sovrannumero e di eccedenze di personale presso la Comunità Montana;
- di dichiarare, ritenuta l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

XVII COMUNITA' MONTANA "MONTI AURUNCI" SPIGNO SATURNIA (LT) MODIFICA AL PIANO FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2021/2023

	FIGURA PROFESSIONALE	E POSIZIONE DI ACCESSO	VARIAZIONE POSTI	COSTO ANNUALE (ONERI RIFLESSI COMPRESI)
А	- ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO	D/D1	-1	- €33.994,04
В	COLLABORATORE ISTITUZIONALE PART – TIME 30 ORE	B/B3	+1	+ €24.400,61
С	OPERATORE PART – TIME 12 ORE	* A/A1	+1	+ € 8.636,81

NOTE:

- LA COPERTURA DEL POSTO DI CUI ALLA LETTERA B SARA' ASSICURATA TRAMITE SELEZIONE O INDIVIDUAZIONE FIDUCIARIA "AD PERSONAM" DELL'ORGANO DI VERTICE DELLA COMUNITA' MONTANA CON RAPPORTO A TEMPO DETERMINATO.
- 2. LA COPERTURA DEL POSTO DI CUI ALLA LETTERA C) AVVERRA' TRAMITE PROCEDURA INTERNA DI STABILIZZAZIONE.

Spigno Saturnia, 14 maggio 2021

L'AMMINISTRAZIONE COMMISSARIALE

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO f.to Dott. Alfieri VELLUCCI IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

Prot. n. 371

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line della Comunità Montana dal giorno odierno e così per quindici giorni consecutivi.

Spigno Saturnia, lì 27 MAG. 2021

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

	ANV.	34			
X	Atto dichiarato immediatamente eseguibile.				
	Atto esecutivo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.				
		≫			
	PER ORIGINALE	ER COPIA CONFORME ALL'OR	IGINALE		
	25 400 0000		*:		

Spigno Saturnia, lì

IL SEGRETARIO GENERALE (Dott. Paolo RISPOLI)